[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
(внеочередное заседание)

«28» марта 2018 года                                                                  г. Нефтеюганск

Председательствовал:
Дегтярев Сергей Юрьевич - глава города Нефтеюганска, председатель Комиссии.
	Присутствовали:

	Метелев А.А.
	-заместитель главы города Нефтеюганска;

	Лагойда С.В.

Абрамова Е.А.
	-заместитель главы города Нефтеюганска;
-заместитель главы города Нефтеюганска;

	Чертов В.А.

Кузнецов Е.В.
Сущик Ю.И.
Лопарев Д.А.
Ромашко С.В.

Мага А.В.
Варлов Е.Ю.
Букин С.А.
Морозов А.Н.

	-начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации города, секретарь Комиссии;

-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации;
-начальник отдела технической защиты информации комитета специальных мероприятий администрации города;
-заместитель директора департамента ЖКХ администрации города;

-начальник отдела по транспорту и автодорогам департамента ЖКХ администрации города;

-директор департамента муниципального имущества администрации города;

-начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району);

-заместитель начальника ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО–Югре»;
-начальник МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска.

Рассматриваемые вопросы:

1. Об утверждении реестра торговых и развлекательных центров, расположенных на территории муниципального образования город Нефтеюганск.
(Дегтярев С.Ю., Варлов Е.Ю., Чертов В.А.)

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию, о имеющихся на территории города Нефтеюганска торговых и развлекательных центров принять к сведению.

1.2.Утвердить реестр торговых и развлекательных центров, расположенных на территории муниципального образования город Нефтеюганск (далее - Реестр), согласно приложению, к настоящему протоколу.

1.3.Депаратменту экономического развития администрации города (Григорьева С.А.):

1.3.1.Уточнить данные об организациях, включенных в Реестр.

Срок: 30.03.2018

1.3.2.Организовать ведение Реестра и корректировку сведений, содержащихся в нем.

Срок: ежегодно, июнь и декабрь
1.4.Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы (по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) (Варлов Е.Ю.) включить объекты, внесенные в Реестр, в перечень объектов, подлежащих внеплановой проверке, проводимой совместно с Межрайонной прокуратурой города Нефтеюганска.

2. Организация и проведение профилактических мероприятий, направленных на минимизацию рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и снижение вероятности травмирования и гибели людей в торговых и развлекательных центрах города Нефтеюганска.

(Варлов Е.Ю., Чертов В.А.)

РЕШИЛИ:

2.1.Предложения о проведении мероприятий, направленных на минимизацию рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и снижение вероятности травматизма и гибели людей принять к сведению.

2.2.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города Нефтеюганска (Чертов В.А.):
2.2.1.Направить в адрес руководителей объектов, включенных в Реестр, информационные письма о необходимости проведения обследований объектов на предмет соблюдения требований пожарной безопасности, при которых уделить особое внимание на:

-наличие и исправность системы автоматической противопожарной защиты объектов (системы автоматических установок пожарной сигнализации, автоматических установок пожаротушения, системы противодымной защиты, системы оповещения о пожаре и управления эвакуацией);
-соблюдение требований к содержанию эвакуационных путей и выходов;
-наличие и исправность огнетушителей, систем внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения;

-соответствие установленным требованиям электросетей и электрооборудования;

-готовность работников и персонала к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.

2.2.2.Рекомендовать руководителям объектов, включенных в Реестр, организовать проведение практических тренировок по эвакуации совместно с представителями местного пожарно-спасательного гарнизона, а также предоставить подробные сведения по подведомственным объектам в адрес ФГКУ «6 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», с целью корректировки планов тушения пожаров и карточек тушения пожаров.

Срок: 06.04.2018
Председатель Комиссии
по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска,

глава города Нефтеюганска

                                      С.Ю.Дегтярев
Секретарь Комиссии

  В.А.Чертов
3